



J.V.S. PARAFUSOS LTDA

CNPJ:19.901.706/0001-52

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Mauriti, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n. 8.666/93 e Lei n. 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão n. 2020.06.03.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/materiais especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de materiais de construção, hidráulicos e elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo.

Lote 01						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Rolo com garfo 23 cm	Condor	Und	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00
2	Porta prensada 80/2.1	KDK	Und	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
3	Porta prensada 70/2.1	KDK	Und	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
4	Cadeado N° 30	Pado	Und	41	R\$ 20,00	R\$ 820,00
5	Cadeado N° 40	Pado	Und	41	R\$ 26,00	R\$ 1.066,00
6	Cadeado N° 45	Pado	Und	41	R\$ 29,00	R\$ 1.189,00
7	Fechadura externa	Soprano	Und	45	R\$ 48,00	R\$ 2.160,00
8	Fechadura banheiro	Soprano	Und	40	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
9	Fechadura interna	Soprano	Und	35	R\$ 40,00	R\$ 1.400,00
10	Dobradiça de canto 850/3	Silvana	Par	87	R\$ 4,40	R\$ 382,80
11	Mangueira irrigação 1 polegada	Danflor	M	2800	R\$ 1,90	R\$ 5.320,00
12	Mangueira irrigação 3/4	Danflor	M	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
13	Lavatório com coluna	Mare	Und	31	R\$ 140,00	R\$ 4.340,00
14	Pia inox 1.20	Ghilplus	Und	10	R\$ 174,90	R\$ 1.749,00
15	Ferrolho redondo 500/4	Silvana	Und	30	R\$ 4,79	R\$ 143,70
16	Engate flexível pvc 50 cm para cubas / pias / lavatórios / tanques	Krona	Und	34	R\$ 7,00	R\$ 238,00
Total						35.998,50



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

Lote 02						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Lâmpada pl 25w	Taschibra	Und	100	R\$ 15,50	R\$ 1.550,00
2	Lâmpada pl 20w	Taschibra	Und	90	R\$ 14,50	R\$ 1.305,00
3	Lâmpada fluorescente de led 20w	Taschibra	Und	180	R\$ 28,00	R\$ 5.040,00
4	Lâmpada fluorescente de led 40w	Taschibra	Und	190	R\$ 32,00	R\$ 6.080,00
5	Luminária led 2/40w	Taschibra	Und	100	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
6	Luminária led 2/20w	Taschibra	Und	100	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
7	Cabo flexível 1,5mm	Megatron	M	1600	R\$ 1,15	R\$ 1.840,00
8	Cabo flexível 2,5mm	Megatron	M	2000	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
9	Cabo flexível 4,0mm	Megatron	M	1600	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00
10	Cabo flexível 6,0mm	Megatron	M	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
11	Cabo PP 2/2,5	Megatron	M	1000	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
12	Cabo PP 2/4	Megatron	M	1000	R\$ 7,39	R\$ 7.390,00
13	Cabo PP 3/2,5	Megatron	M	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
14	Cabo PP 3/4	Megatron	M	900	R\$ 9,00	R\$ 8.100,00
15	Lâmpada vapor metálico	Kian	Und	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
16	Reator e.p.e metálico ent. 25 0w	Intral	Und	19	R\$ 130,00	R\$ 2.470,00
17	Extensão de 5 mts	Fox lux	Und	12	R\$ 25,90	R\$ 310,80
Total						R\$ 78.783,80

Lote 03						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Broxa para caiação	Condor	Und	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
2	Sifão sanfonado universal	Krona	Und	152	R\$ 8,50	R\$ 1.292,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

3	Esmalte sintético 3,6 litros	Verbras	Gla	132	R\$ 85,00	R\$ 11.220,00
4	Supercal pacote 5 kg	Hidracor	Pct	590	R\$ 10,00	R\$ 5.900,00
5	Solvente 1 litro	Pirasol	Und	140	R\$ 11,90	R\$ 1.666,00
6	Tinta látex 18 litros	Hidracor	Gla	230	R\$ 164,50	R\$ 37.835,00
7	Veda rosca 18 mm com 50 mts	Good	Und	115	R\$ 5,00	R\$ 575,00
8	Massa corrida 18 litros	Hidracor	Gla	110	R\$ 55,00	R\$ 6.050,00
9	Cola de cano 175g	Poly tubes	Und	65	R\$ 13,50	R\$ 877,50
10	Cola de cano 75g	Poly tubes	Und	65	R\$ 8,00	R\$ 520,00
11	Torneira para lavatório 21 cm	Fort metais	Und	28	R\$ 43,00	R\$ 1.204,00
12	Cola branca 1kg	Fort fix	Und	23	R\$ 14,50	R\$ 333,50
13	Clips de borracha	Leão	Par	505	R\$ 0,89	R\$ 449,45
14	Corda seda 12 mm	Riomar	Kg	30	R\$ 23,90	R\$ 717,00
15	Tinta para sinalização viária a base de solvente (asfalto) 18 litros	Microesfera	Gla	20	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
16	Fita zebra 7 cm x 200m - amarela e preta com 200 mt	adere	RL	100	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
17	Luva algodão proteção branca pintada	vonder	Par	110	R\$ 4,10	R\$ 451,00
18	Pia inox 1.50 mt	Ghelplus	Und	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
Total						R\$ 85,280,45

Lote 04						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Tubo soldável 25 mm vara com 6 mts	Krona	Und	135	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
2	Tubo esgoto 100 mm vara com 6 mts	Krona	Und	70	R\$ 61,70	R\$ 4.319,00
3	Tubo esgoto 40 mm vara com 6 mts	Krona	Und	138	R\$ 25,40	R\$ 3.505,20
4	Tubo esgoto 150 mm vara com 6 mts	Krona	Und	28	R\$ 168,00	R\$ 4.704,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

5	Tubo soldável 50 mm vara com 6 mts	Krona	Und	125	R\$ 68,00	R\$ 8.500,00
6	Tubo soldável 32 mm vara com 6 mts	Krona	Und	152	R\$ 39,90	R\$ 6.064,80
7	Canaleta adesiva para fiação com 2 mts	Ilumina	Und	360	R\$ 7,50	R\$ 2.700,00
8	Luva raspa cano longo	Balaska	Und	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
9	Joelho esgoto 100 mm	Krona	Und	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
10	Joelho esgoto 50 mm	Krona	Und	42	R\$ 2,00	R\$ 84,00
11	Joelho esgoto 40 mm	Krona	Und	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00
12	Te esgoto 100 mm	Krona	Und	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
13	Te esgoto 50 mm	Krona	Und	38	R\$ 4,90	R\$ 186,20
14	Te esgoto 40 mm	Krona	Und	38	R\$ 2,49	R\$ 94,62
15	Joelho soldável 25 mm	Krona	Und	80	R\$ 0,99	R\$ 79,20
16	Joelho soldável 50 mm	Krona	Und	34	R\$ 4,49	R\$ 152,66
17	Te soldável 50 mm	Krona	Und	34	R\$ 8,90	R\$ 302,60
18	Te soldável 25 mm	Krona	Und	90	R\$ 1,19	R\$ 107,10
19	Registro soldável 25 mm	Krona	Und	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
20	Registro soldável 50 mm	Krona	Und	40	R\$ 23,90	R\$ 956,00
21	Registro soldável 60 mm	Krona	Und	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
22	Tubo eletroduto 1 1/2	Krona	Und	40	R\$ 26,89	R\$ 1.075,60
23	Curva eletroduto 180 1 1/2	Krona	Und	33	R\$ 12,89	R\$ 425,37
24	Joelho soldável 60	Krona	Und	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00
25	Te soldável 60	Krona	Und	30	R\$ 10,90	R\$ 327,00
Total						R\$ 39.987,35

Handwritten signatures and initials in blue ink.



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

Lote 05						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Lixa massa 120	3M	Und	260	R\$ 0,80	R\$ 208,00
2	Lixa massa 100	3M	Und	300	R\$ 0,95	R\$ 285,00
3	Lixa massa 80	3M	Und	170	R\$ 1,00	R\$ 170,00
4	Ferro frisado 3/8	Acerlometal	Und	35	R\$ 49,00	R\$ 1.715,00
5	Ferro frisado 5/16	Acerlometal	Und	35	R\$ 36,00	R\$ 1.260,00
6	Ferro frisado 1/4	Acerlometal	Und	85	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
7	Lamina de serra	Starret	Und	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
8	Prego 3/8	Acerlometal	Kg	19	R\$ 15,00	R\$ 285,00
9	Prego 1.1/2x13	Acerlometal	Kg	19	R\$ 13,50	R\$ 540,00
10	Arame recozido liso	Gerdau	Kg	40	R\$ 35,00	R\$ 875,00
11	Pá de bico com cabo 71 cm	Tramontina	Und	25	R\$ 0,80	R\$ 172,00
12	Parafuso francês 1/4 x 2 1/2	cise	Und	215	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
13	Coluna pronta 5/16	Gerdau	Und	25	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
14	Coluna pronta 3/8	Gerdau	Und	10	R\$ 13,99	R\$ 419,70
15	Hasta aterramento 10mm 1.50 mts	intelli	Und	30		R\$ 11.889,70
Total						

Lote 06						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Caixa descarga	Astra	Und	105	R\$ 37,50	R\$ 3.937,50
2	Assento sanitário em polipropileno	Astra	Und	105	R\$ 24,50	R\$ 2.572,50
3	Caixa D'água 500 litros	Fort lev	Und	14	R\$ 230,00	R\$ 3.220,00
4	Caixa D'água 1000 litros	Fort lev	Und	13	R\$ 351,00	R\$ 4.563,00

[Handwritten signatures and initials]



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

5	Caixa D'água 2000 litros	Fort lev	Und	8	R\$ 965,00	R\$ 7.720,00
6	Caixa D'água 3000 litros	Fort lev	Und	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
7	Caixa D'água 5000 litros	Fort lev	Und	3	R\$ 2.460,00	R\$ 7.380,00
8	Caixa D'água 10000 litros	Fort lev	Und	2	R\$ 4.850,00	R\$ 9.700,00
9	Bacia com caixa acoplada	Mare	Und	27	R\$ 290,00	R\$ 7.830,00
10	Bacia convencional	Mare	Und	26	R\$ 145,00	R\$ 3.770,00
11	Caixa plástica 4x2 cm	Tramontina	Und	75	R\$ 1,40	R\$ 105,00
Total						R\$ 51.998,00

Lote 07						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Soquete plástico/plafon	Taschibra	Und	90	R\$ 6,50	R\$ 585,00
2	Fita isolante 20 mt	3M	Und	70	R\$ 5,50	R\$ 385,00
3	Eletroduto flexível 3/4	Krona	M	650	R\$ 1,40	R\$ 910,00
4	Eletroduto pvc rígido 3/4 vara com 3 mts	Krona	Und	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
5	Tomada conjugada	Romazi	Und	145	R\$ 8,00	R\$ 1.160,00
6	Tomada simples	Romazi	Und	110	R\$ 7,50	R\$ 825,00
7	Fita alto fusão 10 mts	3M	Und	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
8	Interruptor simples	Romazi	Und	110	R\$ 6,00	R\$ 660,00
9	Interruptor duplo	Romazi	Und	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	Curva eletroduto 3/4	Krona	Und	68	R\$ 3,00	R\$ 204,00
11	Caixa monofásica	Taf	Und	17	R\$ 42,00	R\$ 714,00
12	Curva eletroduto 3/4	Krona	Und	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00
13	Luva eletroduto 1 1/2	Krona	Und	35	R\$ 5,00	R\$ 175,00



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

14	Disjuntor trifásico	Weg	Und	36	R\$ 53,00	R\$ 1.908,00
15	Disjuntor monofásico	Weg	Und	39	R\$ 11,00	R\$ 429,00
16	Colar tomada 60 x 3/4	Krona	Und	36	R\$ 8,00	R\$ 288,00
17	Tomada sist. x	Romazi	Und	100	R\$ 8,00	R\$ 800,00
18	Tomada sist. x dupla	Romazi	Und	70	R\$ 11,00	R\$ 770,00
19	Tomada sist. x conjugada	Romazi	Und	65	R\$ 13,00	R\$ 845,00
Total						R\$ 13.188,00

Lote 08						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Carro de mão	Fischer	Und	20	R\$ 141,00	R\$ 2.820,00
2	Pneu para carro de mão duro completo	Fertak	Und	15	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
3	Enxada 2 libras com cabo de 1.30 cm	Tramontina	Und	15	R\$ 29,00	R\$ 435,00
4	Trincha de 1 polegada	Condor	Und	45	R\$ 4,00	R\$ 180,00
5	Trincha de 1 polegada e meia	Condor	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
6	Trincha de 2 polegadas	Condor	Und	50	R\$ 6,00	R\$ 300,00
7	Trincha de 3 polegadas	Condor	Und	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
8	Tinta para piso galão de 18 litros	Hidracor	Und	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
9	Forro tipo pvc liso régua com 6 mts	Fort lev	PC	600	R\$ 15,90	R\$ 9.540,00
Total						R\$ 17.000,00



J.V.S. PARAFUSOS LTDA
CNPJ:19.901.706/0001-52

Lote 09						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Cimento saco com 50 kg	Zebu	Und	370	R\$ 26,76	R\$ 9.901,20
2	Tijolo de 8 furos	Buriti	ML	4	R\$ 449,00	R\$ 1.796,00
Total						R\$ 11.697,20

Valor Total da Proposta: R\$ 345.823,00 (trezentos e quarenta e cinco mil oitocentos e vinte e três reais).

Proponente: **J.V.S. PARAFUSOS LTDA**

Endereço: Rua, Marechal Floriano nº161, Centro, Mauriti/CE

CNPJ: 19.901.706/0001-52

Data da Abertura: 18 de junho 2020

Horário de Abertura: 09:00 horas

Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Data: 18 de junho 2020

Cícera Maria de Souza

Cícera Maria de Souza

J.V.S. PARAFUSOS LTDA

CNPJ:19.901.706/0001-52